АДМИНИСТРАЦИИ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 октября  2022 года   № 38
«О подготовке и проведении
осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023гг.
на территории Знаменского сельсовета

Горшеченского района»

На основании распоряжения Администрации Горшеченского района Курской области № 224-р от 07.10.2022г. «О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории Горшеченского района Курской области», в целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в пределах возложенных полномочий, с целью предупреждения гибели людей на пожарах, Администрации Знаменского сельсовета Горшеченского района постановляет:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории Знаменского сельсовета Горшеченского района Курской области.
2. Довести настоящее постановление до населения, проживающего на территории Знаменского сельсовета Горшеченского района.

3. Обнародовать и разместить настоящее постановление на информационных стендах, на сайте администрации Знаменского сельсовета Горшеченского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Знаменского сельсовета

Горшеченского района

                                         Демин С.В.

Утвержден

постановлением Администрации

 Знаменского сельсовета Горшеченского района

от 07.10.2022г. № 38

План мероприятий
 по подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории Знаменского сельсовета Горшеченского района Курской области.

	№п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	3

	1.
	Проинформировать население о наступление осенне-зимнего пожароопасного сезона, о мерах пожарной безопасности
	до 01.11.2022г.
	 Глава Знаменского сельсовета Горшеченского района

	2.
	Проводить сходы граждан на тему обеспечение пожарной безопасности по вопросу подготовки к осенне-зимнему пожароопасному сезону 2022-2023»
	на постоянной основе
	Глава Знаменского сельсовета Горшеченского района

	3.
	Провести уточнение и корректировку списков лиц, отнесенных к группе риска
	до 01.11.2022г.
	 Глава Знаменского сельсовета Горшеченского района

	4.
	Утвердить графики посещения неблагополучных семей, организовать проведение подворовых обходов
	до 15.11.2022г.
	Глава Знаменского сельсовета Горшеченского района

	5.
	Уточнить количество имеющихся свободных мест и проработать вопрос по подбору кандидатов для размещения в стационарных учреждениях граждан из числа «группы риска»

	ноябрь-декабрь 2022 г.
январь-февраль 2023 г.
	Работники Администрации Знаменского сельсовета Горшеченского района

	6.
	Уточнить списки лиц, планируемых на переселение к родственникам на зимний период, организовать контроль за ходом проведения этих мероприятий

	октябрь 2022 г.
	Работники Администрации Знаменского сельсовета Горшеченского района

	7.
	Провести проверку противопожарного состояния жилых домов частного сектора силами внештатных пожарных инструкторов, старших населенных пунктов с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования и печного отопления

	до 01.11.2022 г.
	Работники Администрации Знаменского сельсовета Горшеченского района

	8.
	Организовать оказание адресной помощи малоимущим, одинлким, престарелым гражданам  по ремонту электрооборудования и печного отопления

	до 01.11.2022 г.
	Работники Администрации Знаменского сельсовета Горшеченского района

	9.
	Организовать контроль за въездом на территорию муниципального образования нелегальных мигрантов из стран ближнего зарубежья и других регионов РФ, а также лиц освободившихся из мест заключения с целью проведения с ними пожарно-профилактической работы
	Постоянно
	Работники Администрации Знаменского сельсовета Горшеченского района

	10.
	Принять меры по пресечению фактов самогоноварения и реализации его населению, а также организовать проведение дополнительных мероприятий в дни получения пенсии одинокими гражданами пенсионного возраста
	постоянно
	Работники Администрации Знаменского сельсовета Горшеченского района, старшие по населенным пунктам

	11.
	Провести проверку источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах
	до 15.11.2022 г
	Работники Администрации Знаменского сельсовета Горшеченского района

	12.
	Провести подворовый обход с целью проверки печного отопления и электрооборудования
	октябрь-ноябрь
	Работники Администрации Знаменского сельсовета Горшеченского района, старшие по населенным пунктам

	13.
	Обеспечить постоянную готовность ДПО и принять меры по их оснащению приспособленной для пожаротушения техникой, способной эффективно решать задачи по тушению пожаров, повышению готовности в осенне-зимний период
	на постоянной основе
	Работники Администрации Знаменского сельсовета Горшеченского района, старшие по населенным пунктам